

DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Serra – ES, segunda-feira, 02 de outubro de 2023 - Edição: 084 - Legislatura: 19ª

PORTARIA N° 1178, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar,a pedido, a servidora Laynie Cristhina Ribeiro Streii Nogueira do cargo em comissão de Assistente de Gabinete de Representação Parlamentar – Nível II, a partir do dia 02/10/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

PORTARIA Nº 1179, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor Jeferson Felipe Lins do cargo em comissão de Adjunto de Gabinete de Representação Parlamentar – Nível II, a partir do dia 02/10/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

PORTARIA N° 1180, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora Nicole Rodrigues Marsetti do cargo em comissão de Auxiliar de Gabinete de Representação Parlamentar – Nível I, a partir do dia 02/10/2023.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

PORTARIA N° 1181, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora Tereza dos Santos Borba do cargo em comissão de Assistente de Gabinete de Representação Parlamentar – Nível I, a partir do dia 02/10/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

PORTARIA Nº 1182, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Tereza dos Santos Borba para exercer o cargo de provimento em comissão de Auxiliar de Gabinete de Representação Parlamentar – Nível I, a partir do dia 03/10/2023.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

PORTARIA Nº 1183, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor Pedro Issamu Ferreira Shibata do cargo em comissão de Chefe de Divisão, a partir do dia 02/10/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

PORTARIA Nº 1184, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora Wane Pereira Souza Hartivig do cargo em comissão de Assessor Técnico Especial da Ouvidoria, a partir do dia 02/10/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

PORTARIA N° 1185, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Wane Pereira Souza Hartivig para exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão, a partir do dia 03/10/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

PORTARIA N° 1186, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93,

RESOLVE

Art. 1º Designar a servidora Joana Maria Botelho da Silva, nº funcional 4125959, como Gestor do Contrato nº 020/2020, celebrado entre Câmara Municipal da Serra e a empresa IPM Sistemas Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 01.258.027/0001-41, oriundo do Processo Administrativo nº 637/2020 e Pregão Presencial nº 008/2020, que tem por objetivo a Contratação de empresa especializada para locação de Software de Gestão Pública ERP, com implantação, migração, integração, suporte e treinamento continuado, compreendendo os programas de: Portal do Cidadão, Ouvidoria e eSIC, Protocolo e Processo Digital, Gestão de Pessoal e Ponto Eletrônico, mediante características e especificações técnicas contidas no Termo de Referência.

Art. 2º Designar o servidor Eduardo da Silva Matos, nº funcional 4117026, como Gestor suplente do contrato

acima descrito nos impedimentos legais e eventuais do titular.

Art. 3° Revoga-se a Portaria n° 653, de 28 de abril de 2023.

Art. 4º Dê-se ciência aos servidores designados e publique-se.

Art. 5° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

PORTARIA N° 1187, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Lais Lacerda Souza, nº funcional 4127536, como Gestor do Contrato nº 006/2022, celebrado entre Câmara Municipal da Serra e a empresa Luxor Comércio e Serviços de Equipamentos de Escritório Ltda – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 39.224.738/0001-78, oriundo do Processo Administrativo nº 2470/2021 e Pregão Presencial nº 002/2022, que tem por objetivo A contratação dos serviços de reprografia (locação de equipamento) a serem executados nas dependências da Câmara Municipal da Serra, com disponibilização de equipamentos, incluindo os serviços de manutenção preventiva e corretiva das máquinas e fornecimento de insumos necessários à execução dos serviços, exceto o fornecimento de papel tamanho A4.

Art. 2º Designar o servidor Carpegiani Teixeira Castello, nº funcional 4116925, como Gestor suplente do contrato acima descrito nos impedimentos legais e eventuais do titular.

Art. 3° Revoga-se a Portaria n° 652, de 28 de abril de 2023.

Art. 4º Dê-se ciência aos servidores designados e publique-se.

Art. 5° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente